JUMBO

Navijeci zafizeni Jumbo s teleskopickou ty¢i - Navod k instalaci a pouziti
Standard Telescopic Reel System Jumbo - Instruction for use
Aufwickelungsvorrichtung mit teleskopischer Stange Jumbo - Installations- und Bedienungsanleitung
Hamamsiearowee ycmpolicmeo [Jxamb60 ¢ meneckonuyeckoll wmaHzol — AHCMPYKYUsi N0 ycmaHo8Ke U Ucnob308aHuUIo



Montaz teleskopickeé tyce

Nejdfive povolte véechny
fixacni Sroubky na teleskopic-
ké ty¢i a pokud mate trubku
rozdélenou na dvé &asti viozte
vnitfni ¢ast trubky do vnéjsi.
Pod povolené Srouby vlozte
areta¢ni matky M6 (¢.19a)

a nasurite je do drazky

na tyc¢i tak, aby se pre-

kryvaly diry. VS&echny srovnej-
te a zasSroubujte pevné fixacni-
mi Srouby (€. 20).

Nasunte zkompletovanou tele-
skopickou ty¢ na plastovy una-
Seci buben na kazdé strané
nerezové stojny (C. 9).
Nasurite pfislusny pocet pla-
stovych uchytt (€. 25) do
drazky teleskopické tyce

(€. 16).

Postavte sestavené telesko-
pické navijeci zafizeni na
hranu bazénu, tam kde bude
v budoucnu umisténo.
PFizplsobte teleskopickou ty¢
tak, aby byla o néco del$i nez
je hrana bazénu, tj. cca na
kazdé strané o 20-30 cm
delsi. Site teleskopickych navi-
jecich zafizeni jsou podle typu
a to:

1. Ty€ 7,1 m = max. Sife félie
6,7 m

2. Ty¢ 8,6 m = max. Sife félie
8,2m

Neroztahujte teleskopickou ty¢
vice, nez jsou nami doporuce-
né rozméry, nebot jinak
dochazi k mechanickému pro-
hnuti ty¢e a tim mudze dojit ke
Spatné funkci celého zafizeni
a k naslednému mechanické-
mu poskozeni.

PFilozeny pocet upeviiovacich
tkalounu provliékneme plasto-
vymi upevnovacimi jezdci

(€. 25) a rozmistime od stfedu
po cca 0,6 m — 1 m po celé
délce teleskopické tyce

v zavislosti na délce tyce.
VloZzte pojistku (€. 14/15) proti
samovolnému rozmotani
plachty do drazky teleskopické
tyce a dotahnéte ji.

Pokud mate typ navijeciho
zafizeni pro pevné uchyceni
do podlahy celé kompletni
zafizeni pfiSroubujte pomoci
pfilozenych hmozdinek do
okolni dlazby a to na hranu
bazénu. Dbejte aby stojny
navijeciho zafizeni byly ve
vodorovné poloze (pokud by
nebyly mohlo by dojit ke kfize-
ni os stojen a k naslednému
pfidfeni a $patné funkénosti
navijeciho zafizeni).

Nyni mate zafizeni pfipraveno
pro montaz kryci (solarni)
plachty.

Tube Assembly

First loosen allen screws on
assembled tube and insert loose
inner tube to other end.

Undo the allen screws fixed to the
short brass insert (item 19a).
Slide the brass insert rods inside
the channel under the outer tubes
until the holes line up and insert
brass screws (item 20) clamp the
tube.

Fit steering wheel end frame
(item 9) into tube and secure with
self tapping screws provided. It is
important that the channel lines
up with the gaps in the end fra-
mes (Failure to do so will prevent
plastic insert — item 25 — from sli-
ding into the tubes — item 16).
Fit non — steering wheel end
frame (item 9) into tube and
secure with self — tap screws pro-
vided, ensuring that the channel
lines up as above.

Place the assembled reel system
in a position square to the pool
where it will be used.

The reel system tubes should be
adjusted to the required size of
the pool. Normally the tube
length shoud be

0.6 m longer than the pool width.

If the tube is 7.1 m the
max. length of the cover shut be

6.7 m. (Do not eceed maximum

If the tube is 8,6 m the

max. length of the cover shut be
8,2 m. (Do not eceed maximum
tube extention, this is marked on
the inner tubes-item 16 — by a
blue line).

Fit straps by inserting the plastic
slide bars into the channels
depending on how many are
required. Straps should be at
approximately 0.6 m — I m spa-
cings starting from the middle of
the reel system.

Fit locking bar (item 14/15) into
channel and tighten. This pre-
vents the tube form rotating when
not in use.

If you have a fixed reel system,
screw it to the pavement with the
enclosed dowels to the edge of a
pool. Make sure that the stands
are in horizontal position (other-
wise the axis of the stands can
be damaged and the function of
the reel system could be disturbt).
You are now ready to attach the

straps to the cover.

Montage der teleskopischen
Stange

1.

Zuerst lockern Sie alle Fixie-
rungsschrauben an der telesko-
pischen Stange, und wenn Sie
das Rohr in zwei Teile eingeteilt
haben, legen Sie den Innenteil
des Rohres in den AuBenteil
ein.

Legen Sie unter die gelockerten
Schrauben die kurzen Messin-
grollen (Nr. 19a) ein und stecken
Sie die Rollen in die Rille an der
Stange so auf, dass die Lécher
passen. Ordnen Sie alle Rollen
und verschrauben Sie sie fest
mittels der Fixierungsschrauben
(Nr. 20).

Stecken Sie die komplettierte
teleskopische Stange an die
Kunststoffmithahmetrommel auf
jeder Seite des Nirosta-Stan-
ders auf (Nr. 9).

Stecken Sie die entsprechende
Zahl von Kunststoffveranke-
rungsteilen (Nr. 25) in die Rille
der teleskopischen Stange (Nr.
16) auf.

Stellen Sie die zusammenge-
stellte teleskopische Aufwicke-
lungseinrichtung auf die Kante
des Schwimmbeckens, dorthin,
wo sie kunftig platziert sein
wird.

Passen Sie die teleskopische
Stange so an, dass sie ein bis-
schen langer ist als die Kante
des Schwimmbeckens, d.h. auf
jeder Seite um ca. 20-30 cm
langer. Die Breite der teleskopi-
schen Aufwickelungseinrichtun-
gen ist je nach dem Typ, und
zwar:

1. Stange 7,1 m = max. Breite
der Folie 6,7 m

2. Stange 8,6 m = max. Breite
der Folie 8,2 m

Strecken Sie die teleskopische
Stange nicht mehr aus, als die
von uns empfohlenen Dimen-
sionen betragen, denn sonst
kommt es zur mechanischen
Durchbiegung der Stange, und
dadurch kann zur schlechten
Funktion der gesamten Einrich-
tung und zur resultierenden
mechanischen Beschadigung
kommen.

Ziehen Sie die beigelegte Zahl
von Befestigungsbandern durch
die Kunststoffbefestigungslaufer
(Nr. 25) durch und verteilen Sie
sie von der Mitte in einer Ent-
fernung von 0,6 m — 1 m auf
der gesamten Lange der tele-
skopischen Stange in Abhan-
gigkeit von der Lénge der Stan-
ge.

Legen Sie die Sicherung gegen
unbeabsichtigte Entwicklung
der Abdeckplane (Nr. 14/15) in
die Rille der teleskopischen
Stange ein und ziehen Sie sie
nach.

Wenn sie den Aufwickelungs-
einrichtungstyp fur feste Veran-
kerung in den FuBboden
haben, schrauben Sie die
ganze komplette Einrichtung
mittels beigelegter Dlbel in den
umliegenden Plattenbelag auf,

MoHTa)k Teneckonn4eckKomn
wTaHrm

1.

CHayvana ocnabute Bce
ukeupyroLme BUHTbI Ha
TEJ/IECKONNYECKOM LUTaHre n
ecnn Bala Tpy6ka pasgeneHa
Ha ABe 4acTu, To criegyet
BJIOXKUTb BHYTPEHHIOK 4acTb
TPYOKN B HAPYKHYIO.

lNog ocnabneHHble BUHTbI
BJIOXKUTb KOPOTKME N1aTyHHbIE
Banmkmn (Ne 19a) u HacyHyTb
Ba/MKN B KaHaBKy Ha LUTaHre
TaK, 4706b1 OTBEPCTUA
rnepekpbiBanucek. Bce
BbIPOBHATH U MPOYHO
3aBUHTUTL huKCupyroLyme
BuHTbI (Ne 20).

HacyHyTb yKoMnneKkToBaHHyo
TEJIECKONNYECKYIO LUTaHry Ha
1/1aCcTMaccoBbIi MOBOAKOBbLIN
6apabaH Ha KaX[o# CTOPOHe
HepxxaBeroLyen cTovikm (Ne 9).
HacyHyTb cooTBeTCTBYIOLYEE
YUC0 M1acTMaccoBbIX
3axsaros (Ne 25) B KaHaBKy
Tesneckonndeckos wtarrn (Ne
16).

lMocTaBnTb CMOHTUPOBAHHOE
Te/IeCKONN4YEeCcKoe
HamarblBaloLLyee yCTpoNCcTBO
Ha rpaHb 6acceviHa, Tam, rge B
6yayLyem oHo byaeT rnomeLy-
eHo.

lpucnocobuts
TEJIECKONNYECKYIO LUTaHry Tak,
4T06bI OHa bblia HEMHOMMM
[osbLUe, YeM rpaHb bacceiHa,
T.€. NPUM. Ha Kaxxow CTOPOHe
Ha 20 - 30 cm fornbLue.
LLinpuHa TenecKonm4ecknx
HamaTbIBaloLnX YyCTPONCTB B
3aBUCUMOCTH OT TUNa Cregy-
rowyas:

a) WraHra 7,1m = makc.
wmpmHa onbrm — 6,7 m

6) LitaHra 8,6 M = makc.
mpuHa onbrn - 8,2 m

He pactarnsatb
TEJIECKONNYECKYIO LUTaHry
60rbLLIe, HEM PEeKOMEHAYeMbIe
Hamu pas3mepsbl, Tak Kak nHavye
mor 6bl IPon3oNTH
MexaHN4eCKui rnpornb LUTaHry,
4T0O MOXeET

BbI3Barh 710Xyl YYHKUMIO
BCero yctpovcTea u
rocnegyoLee MexaHn4eckoe
rnoBpexxaexHue.

lpunnoxxeHHoe Yncio
KpernexXHbIX TeCeMOK
rpOBOMIOYNTL YEPEe3
1/1aCTMaccoBble KpernexXHbie
Asxkn (Ne 25) n pasmecTuts
oT cepeauHbl 4o npum. 0,6 M —
1 M o Bcewn gnnHe
TE/IeCKONNYECKOM LUTaHIN B
3aBUCUMOCTH OT AJINHbBI
LuTaHry.

Bnoxute npegoxpanutesns (Ne
14/15) ana 3amtsl OT
€amornpoun3BosILHOroO
pasmatbiBaHuA TeHTa n
MOATAHYTb €ro.

Ecnn y Bac ectb Tun
HamarTbIBaloLLero ycTponcTea
A9 NPOYHOro 3axsara B ros,
TO BCE KOMIT/IEKTHOE
YCTPONCTBO criegyet
MPUBUHTUTB C MMOMOLLbIO



Uchyceni plachty

Zastfihnéte solarni plachtu
podle rozméru hladiny bazénu
tak, abyste ji navijeli tak, aniz
by se plachta tfela o hranu
bazénu.

Instalujte uchyty plachty

(€. 30/31/32) dle nakresu od
stfedu plachty po cca 0,6 m —
1 m (ne vice) po celé Sifce
solarni plachty.

Okrajové uchycovaci tkalouny
by nemély byt dale nez 4 cm
na kazdé strané solarni plach-
ty.

Uchytte tkalouny k solarni
plachté pomoci plastovych
¢asti (¢. 30/31/32).

Nastavte pfislusné délky tka-
louna.

Ujistéte se zda jsou tkalouny
dostate¢né pevné dotazeny

k solarni plachté a zda jsou
dostate¢né dlouhé tak, aby
solarni plachta lezela celou
plochou na hladiné.

Poznamka:

Zafizeni nejlépe pracuje, kdyz
je umisténo pfimo na hrané
bazénu, kde kopiruje idedlni
smér navijeni. Takto se nemu-
ze porusit plachta o hranu
bazénu.

Nespravné umisténi navijeciho
zafizeni by mohlo vazné
poskodit plachtu!

Navijeci zafizeni a plachta by
se mély pravidelné omyvat
Cistou vodou, aby se zabranilo
usazovani chemickych nedis-
tot.

Aby jste méli uleh¢eno rozvije-
ni plachty, doporucujeme,
dovybavit plachtu plovouci
hranou a roztahovacim tah-
lem, které muzete zakoupit

u vaseho dodavatele.

Cover Attachement

With the cover cut to the size of
the pool as required pull the
cover out of water towards the
reel systém until the two meet.
Start from the middle of the cover
with the first strap point and
work towards the outside positio-
ning straps at distances no more
than 1 m apart. ldeal stap spa-
cing 0.6 m—1 m.

The two outside straps should be
40 mm in from the edge of the
cover.

Attach long straps to plastic bar
(item 25) as diagram and fit to
cover.

Adjust straps length for even ten-
sion and tighten bolts (items
30/31/32) on cover.

Be sure that strap lengths alow
the cover to be in complete con-
tact with the water surface when
on the pool.

Note:

The reel is best operated as close
to the pool edge as possible to
avoid the cover rubbing on the
copings or pool surround. This
can cause damage to the undersi-
de of the cover if the reel is not
positioned correctly. Both reel
and cover on and off the pool we
recommend you fit leading edge,
which is available through your
local supplier.

und zwar auf die Kante des
Schwimmbeckens. Achten Sie
darauf, dass die Stander der
Aufwickelungseinrichtung in
waagerechter Lage sind (wenn
sie nicht waagerecht wéren,
kénnte es zur Kreuzung der
Standerachsen und zum resul-
tierenden Einreiben und zur
schlechten Funktionsfahigkeit
der Aufwickelungseinrichtung
kommen).

9. Jetzt haben Sie die Einrichtung
fur die Montage der Solarab-
deckplane vorbereitet.

Befestigung der Abdeckplane

1. Schneiden sie die Solarabdeck-
plane nach Dimensionen der
Wasseroberflache des
Schwimmbeckens so ein, dass
Sie sie aufwickeln, ohne dass
die Abdeckplane gegen die
Schwimmbeckenkante reibt.

2. Installieren Sie die Abdeckpla-
nenverankerungen (Nr. 30/31/
32) geman der Schemazeich-
nung von der Abdeckplanenmit-
te in Entfernungen von 0,6 — 1
m (nicht mehr) in der gesamten
Breite der Solarabdeckplane.

3. Die Randbefestigungsbander
sollten nicht weiter als 4 cm auf
jeder Seite der Solarabdeckpla-
ne sein.

4. Befestigen Sie die Befesti-
gungsbénder mittels der Kunst-
stoffteile (Nr. 30/31/32) zu der
Solarabdeckplane.

5. Stellen Sie entsprechende
Lange der Befestigungsbander
ein.

6. Versichern Sie sich, dass die
Befestigungsbéander zur Solar-
abdeckplane genligend fest
nachgezogen sind und dass sie
genulgend lang sind, so dass
die Solarabdeckplane mit ihrer
ganzen Flache auf der Wasser-
oberflache liegt.

Vermerk:

Die Einrichtung arbeitet am
besten, wenn sie direkt auf der
Schwimmbeckenkante installiert
ist, wo sie die ideale Aufwick-
lungsrichtung kopiert. Auf diese
Weise kann die Abdeckplane
durch die Kante des Schwimm-
beckens nicht beschéadigt wer-
den.

Eine unrichtige Platzierung der
Aufwickelungseinrichtung kénn-
te die Abdeckplane ernsthaft
beschadigen!

Die Aufwickelungseinrichtung
sowie die Solarabdeckplane
sollten regelmaBig mit saube-
rem Wasser gewaschen wer-
den, so dass Ablagerungen
chemischer Verunreinigungen
verhindert werden.

Damit das Ausstrecken der
Solarabdeckplane erleichtert
wird, empfehlen wir, die
Abdeckplane mit einer schwim-
menden Kante und einer Aus-
streckungsstange auszuristen,
die Sie bei lhrem Lieferanten
kaufen kénnen.

9.

MPUIIOKEHHBIX LUMOHOK B OKPY-
JKaroLLyto MOCTOBYIO, UMEHHO
Ha rpaHb bacceviHa. Cnegntb
3a TeM, 4TObbI CTONMKM
HamarbIBaloLLEero ycTpoyicTaa
Haxoaumck B
rOPU30HTasIbHOM 10/1I0KeHUMN
(ecsm 6b1 OHM HE HaxoaMINCh
B rOPU30HTa/IbHOM
10/10)KEHUN, TO MOITI0 Bkl
IPoN30ATH NepexkpeLunBaHne
oce# CToek u nocnegyioijee
3aenaHue, a Takxe
PYHKUMOHANBHOCTb
HamarTblBaroLero ycTposcTaa
morna 6bl yXyaLWnTbCA.
Tenepb Balue ycTpoicTso
r1oAroToBAEHO A1 MOHTaxa
MOKPOBHOI0 (COMTHEYHOrO)
TEHTa.

KpenneHune TeHTa

1.

O6pe3satb COMHEYHbIN TEHT
cornacHo pasmepy
noBepxXHOCTN b6acceriHa Tak,
4T06bI HamaTbiBaTh ero 6e3
TOro, 4T06bI TEHT TEpPCH O
rpaHb 6acceviHa.

YcrtaHoBUTH 3axBartbl TeHTa (Ne
30/31/32) cornacHo YepTexy
OT UeHTpa TeHTa Ao npum. 0,6
M — 1 M (He 6onbLue) 1o Bce
LUMPUHE CONTHEYHOrO TEHTA.
KpaeBbie 3akpenndoLme
TECEMKU He [OJIKHbI
HaxoauTbCA Aasblue, YeMm B

4 cM Ha Ka>Xk[jo¥i CTOPOHE
COJIHEYHOIO TEHTa.
lMpuKpennTs TeCEMKN K
COJIHEYHOMY TEHTY C MOMOLLbIO
nnacTmaccoBbix yactes (Ne
30/31/32).

Hanagntb cooTBeTCcTBYyOLUME
[/IMHbI TECEMOK.

YbeantbcA, 4TO TECEMKMU
J[I0CTaTO4HO KPErKO MoATAHY-
Tbl K CO/THEYHOMY TEHTY U YTO
OHU [OCTaTOYHO AJINHHBI TaK,
YTO6bI COMMHEYHBIV TEHT f1exXar
BCey cBOey nnoLjanbio Ha
MOBEPXHOCTH.

lpumeyaHue:

YcraHoBKa nyLie Bcero
paboraeT, ecam oHa rnomeLyeHa
npAMo Ha rpaHu b6acceiiHa, rae
OHa KonupyeT npeasnbHoe
HarpasieHne HamaTbiBaHuA.
Takum 06pa3om TEHT He MOXET
HapyLIMTECA NPUKOCHOBEHNEM
K rpaHu baccesiHa.
HenpasunbHoe nomelyeHne
HamarbIBaloLLero ycTponcTea
MOr/10 6bI Cepbe3HO
nospeanTb TeHT!
HamarbiBaroLyee ycTponcTseo n
TEHT criegyeTt perynapHo
06MbIBaTb BOAOM, YHTOObI
BOCMpPEenATCTBOBAaTh
0CaX[EeHNIO XUMNYECKNX
3arpA3HeH.

Hr06bI 0651€rYnTH Bam
pa3martbiBaHue TeHTa, Mbl
PpeKoMeHayeM AOMOTHUTENbHO
OCHacTUTb TEHT raBsaroLyesn
rpaHbto n pacTArnBatoLLen
TAroM, KOTOPbIE MOXHO KyNMUTb
y Bauuero nocTtaBLymka.

3



Popis dild

Cislo Popis

7b
9a
9b
9c
13
14a
14b
19a
20

21
25
26
27
30a
30b
31

32

36A
38
39
40c
42
44

54
55
56
57
58
59
61
76a
76b
77a
77b
188
415
418

Volant nerez

Stojna nerez. pfenosna
Stojna nerez. ke kolec¢kiim
Stojna nerez. pevna
Zaslepka 35mm

Zarazka, valecek 11 x 70mm

Matka M5 &tyrhranna

Matka M6 aretacni ¢tyrhranna

Sroub aretaéni M6 x 12mm
nerez pulkulata hlava imbus
Vrut 5,5 x 22mm

Jezdec

Prezka plast

Tkaloun 20mm 1,5m modry
Uchyt tkalounu z okem
Uchyt tkalounu

Matka M6 x 10 plast,
plocha hlava

Sroub M6 x 10 plast,
plocha hlava

Sroub zarazky M6 x 14mm
Rukojet volantu

Zaslepka rukojeti

Kolo

Krytka stfedu kola

Set pro ukotveni NZ
pevného

Zajistovaci zatka kolecka
Podlozka nerez 35mm
Nerez buben s osou delsi
Nerez buben s osou kratsi
Sroub M6 x 12 Imbus
Klinek do bubnu nerez
Plastovy krouzek

Trubka dil vnitfni 2,7 m
Trubka dil vnitfni 3,2 m
Trubka dil vnéjsi 2,7 m
Trubka dil vnéjsi 3,2 m
Sroub M8 x 75 Imbus
Matka nerez M8x13

Matka nerez M8 uzaviena

Description parts

Key No. Description

7b
9a
9b
9¢c
13
14a
14b
19a
20

21
25
26
27
30a
30b
31

32

36A
38
39
40c
42
44

54
55
56
57
58
59
61
T6a
76b
77a
77b
188
415
418

Hand Wheel St. steel
Stainless steel stand portable
Stainless steel stand for wheels
Stainless steel stand fixed
End Cap 35mm

Brake Rod 11 x 70mm

Nut M5 quadrangular
Detent nut M6 quadrangular
Brass Isert Screw

M6 x 12mm

Screw 5,5 x 22mm

Plastic Strap Driver

Strap Buckle

Strap 20mm 1,5m blue
Plastic strap Clamp with loop
Plastic strap Clamp

Strap Clamp Nut M6 x 10
flat head

Strap Clamp Screw M6 x 10
flat head

Brake Screw M6 x 14mm
Handle of hand wheel

Cover of handle

Wheel

Cover of wheel axle

Set for anchoring fixed

Secure cup for wheel
Washer 35 mm

End Axis with long axle
End Axis with short axle
Screw M6x12 Alens key
Wedge for End Axis
Plastic Ring

Tube Inner 2,7 m

Tube Inner 3,2 m

Tube Outer 2,7 m

Tube Outer 3,2 m

Screw M8x75 Alens key
Nut stainless M8x13
Nut stainless M8 (closed)

Beschreibung von teilen

Detail

7b
9a

9b

9c

13
14a
14b
19a
20

21
25
26
27
30a
30b
31

32

36A
38
39
40c
42
44

54

55
56

57

58

59

61

76a
76b
77a
77b
188
415
418

Beschreibung
Lenkrad

Tragbarer Edelstahlstander

OnucaHue getanen

[letanb

7b
9a

Edelstahlstander fir Radchen 9b

Fester Edelstahlstander

Stopfen 35 mm out

9c

13

WpeHtndmkaums

Koneco ynpaeneHus

Croika n3 HepxxaBetoLLen ctanu
nepeHocHas

CTolka u3 HepXxaBetoLLen ctanm
O51S1 KONECKKOB

Croika n3 HepxxaBetoLLen ctanm
cupma

3arnywka 35mMm

Rolle 11 x 70 M6in (Anschlag) 14a¥Ynop, Banuk 11 x 70mm
14blavka M5
19alanka M6 ctonopHasi, YeTblpéxrpaHHasi

Rastmutter viereckigen M5
Rastmutter viereckigen M6
Rostfrei Stahlschraube

M6 x 12

Holzschraube 5,5x22mm
Reiter

Schnalle Kunststoff

Band 20mm 1,5 m blau
Befest. des Bandes mit Ose
Befestigung des Bandes
Mutter M6x10 Kunststoff
Flachkop

Schraube M6x10 Kunst-
stoff Flachkopf

Schraube des Anschlags
Handle des Handrades
Griffblende

Rad

Abdeckung der Radchenmitte

Stellen fir die Verankerung
fest

Sicherungskappe firs
Radchen
Unterlegscheibe 35mm
Mitnahmetrommel mit
langen Achse
Mitnahmetrommel mit
kurzen Achse
Inbusschraube M6X12
Keil mit Achse
Kunststoffring

Rohr Innenteil 2,7 m
Rohr Innenteil 3,2 m
Rohr AufRenteil 2,7 m
Rohr AufRenteil 3,2 m
Inbusschraube M8X75

Rostfreie Stahimutter M8x13

Rostfreie Stahimutter M8
abgeschlossen

20

21
25
26
27

BuHT cTtonopHbii M6 x 12mMm 13
HepX. cTanu, Nonykpyrnas rornoska,
LUeCTUrpaHHuK (MMBYc)

Lypyn 5,5x22Mm

Kapetka

3acTexka nnactmaccoBas
Pemetwok 20 mm 1,5 M cuHui

30aKpenneHve pemellka ¢ NpOyLUMHON
30bKpenneHve pemeluka

31

32

lanka M6 x 10 nnactmaccosas,
nrockas rorioBka

BuHT M6 x 10 nnactmaccoBblii
nnockas rorioBka

36ABUHT ynopa M6 x 14

38
39

clenneHue pynb
3arnyLka Ans pyyku

40cKoneco

42
44

54
55
56
57

58
59

61

3arnywika ueHTpa koneca

HaGop ans KpenneHns HaMOTOYHOrO
YCTPONCTBA XECTKO 3aKPEnnEHHOro
CronopHas 3arnyLuka konécuka
Mopknagka 35

HepxxaBetowas cranb 6apabaH ¢ ocbio
Jonblue

HepxkaBetowas ctanb 6apabaH ¢ ocblo
Kopouye

BuHT M6x12 - wecTurHaHHmk (umbyc)
KnuHbiwek B 6apabaH 13 HepxxasetoLlen
cTanu

NNacTUKOBOE KOMbLO

76aBHyTpeHHsAs YacTb Tpybkm 2,7 m
76bBHyTpeHHsis YacTb Tpy6kn 3,2 m
77aBHeluHHsA YacTb TpyOkn 2,7 m
77bBHeluHHAS YacTb TpyOkn 3,2 m
188BUHT M8X75 - LwecTUrHaHHmK (MmMbyc)
415l arika u3 Hepxasetowen ctanu M8x13
418lavika n3 HepxxasetoLen ctanu M8

3aKPbLITO



Prislusenstvi pro uchyceni plachty

Accessories for fixing cover

Aufgegliederte Benennungen unter der Zeichnung — Bezeichnungen der Ersatzteile
PacrnncaHHble HanmeHoBaHWI of Kap TUHKON — HaMMEHOBaHWsA 3anacHbIX YacTen

30/31/32

rozmér plachty
size of cover

max. 100 m2




Model:

6024071
6024086
Navijeci zafizeni pevné JUMBO
Reel system fixed JUMBO
Aufwickelungsvorrichtung fix JUMBO
Hamarsisarowyee obopynosaHne NoCToAHHOE Axam60
Model:
6025071
6025086

Navijeci zafizeni pevné JUMBO
Reel system fixed JUMBO
Aufwickelungsvorrichtung fix JUMBO
HamarsiBaroLyee ob6opynosaHne nocToAHHOE xam60

Model:
6023071
6023086

Navijeci zafizeni pevné JUMBO
Reel system fixed JUMBO
Aufwickelungsvorrichtung fix JUMBO
HamartsiBaroLee ob6opyaoBaHne nocToAHHOE Mxam6o




Udrzba

Prestoze jsou stojny navijeciho
zafizeni vyrobeny z nerezové
oceli AlSI 304, je nutno provadét
jejich pravidelnou udrzbu.
Bezpodminecné je nutné

dodrzovat
spravné hodnoty bazénové

vody, predevsim volného chloru/
max. 1 mgl/litr/apH/7,2-7,6/.

Dale doporucujeme stojny min. 2
X mési¢né pomoci pfipravku na
oSetfeni nerezové

oceli ocistit a odstranit tak
v8echny organické a
anorganické necistoty,
usazeniny chloru a
zkondenzovanou vodu.
Véapenaté usazeniny odstrarujte
dle potfeby.

Po kazdém oSetfeni stojny
osusSte a nakonzervujte
pfipravkem na konzervaci
nerezové lesténé oceli.

Maintenance

Reel system should be maintained
regularly in spite of the fact, that it is
produced from stainless steel AISI
304. It is absolutely essential, that
proper values of pool water are
maintained, especially free chlor
(max.1 mg/l)and PH (7.2 -7.6).

Futher is recommended to cleanse
the legs of reel system with the
special detergents at least twice a
month, to remove organic and non-
organic
sediment and water condensate.
has to be

pollutants, chlorine

Calcium sediment
removed if necessary.

After each service the legs have to
be dried and worked over by rust
proofing agent for the stainless steal

Wartung

Weil die Verbindungspfosten der
Aufrollvorrichtung aus rostfreiem
Stahl AISI 304 hergestellt sind,
sind sie regelmallig zu warten.
Es sind unbedingt die korrekten
Werte vom Schwimmbadwasser
einzuhalten, vor allem was freies
Chlor /max. 1 mgl/Liter / und pH
/7,2-7,6/ anbelangt.

Ferner empfehlen wir, die
Verbindungspfosten
mindestens 2x monatlich mittels
des Pflegepraparats fir
rostfreie Stahle sauber zu
machen und damit jegliche
organische sowie anorganische
Verschmutzung,
Chlorablagerungen und
Kondenswasser zu beseitigen.

Kalkablagerungen nach Bedarf
entfernen. Nach jeder
Behandlung die
Verbindungspfosten abtrocknen
und mit dem
Konservierungspraparat fir
rostfreie polierte Stahle
konservieren.

O6cnyxuBaHue

HamaTtbiBalolwme ycTpoicTea
HeobxooMMO perynsipHo
obcnyxuBaTtb HECMOTPSi Ha TO
4YTO OHM MpousBOASATCS U3
Hepxasetolen ctanu AlSI 304.
Ob6s13aTenbHbIM ycnoBuem
SSBNAETCA NpaBUNbHOE
cofepkaHue cBoboaHOro xropa
(makc. 1mr./ nutp) n pH (7,2- 7,6)
B Boae bacceliHa.

Oanee pekxomeHayeTcs
MWHUMarnbHO 2 pas3a B Mecsl
onopbl HaMaTbiBalLWnX
yCTponCTB 0b6pabaTtbiBaTh npu
NOMOLLY cneLmanbHbIX CPEACTB.
OTCTpaHsATb opraHuyeckve u
HeopraHuyeckvue 3arpsi3HeHus,
HaneT xnopa v KoHAeHcaT Bofpbl.
OTnoxXxeHMsa kKanbuug
HEoOXoAMMO OTCTpaHuTb No
HeobXxoaAMMOoCTH.

Mocne kaxporo obcnyxunBaHus
onopbl HEOBXOAUMO BbICYLLUTL
n obpaboTtatb CpeacTBOM Anist
KOHCepBaLMM HepxaBetoLen
cTanu.



	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7

